PÁGINA   55Diário Oficial do Distrito FederalNº 145, quarta-feira, 29 de julho de 2015

ao Desenvolvimento Produtivo do Distrito Federal – COPEP/DF nºs. 04N/2012-COPEP/DF,
06N/2012-COPEP/DF e 07N/2012-COPEP/DF, todas de 16 de agosto de 2012; e 03N/2014-
-COPEP/DF, de 25 de setembro de 2014, conforme Despachos nºs. 164/2015-AJL/GAB, de 23
de junho de 2015, e 210/2015-AJL/GAB, de 21 de julho de 2015.

ARTHUR BERNARDES

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO 111.000.951/2015; ESPÉCIE: Contrato nº 024/2015; CONTRATANTES: COM-
PANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e DINAMIZA CONSULTORIA E
ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Elaboração de laudo técnico de engenharia para definição do
dimensionamento do escoramento, como também o embasamento técnico para contratação do
projeto de reforma estrutural da laje do 1º subsolo das edificações dos lotes T2, T3 e T4, do setor
de diversão sul, - Brasília-DF; EMBASAMENTO LEGAL DIRET: Decisão nº 277 da Diretoria
Colegiada da TERRACAP em sua 3001ª Sessão, realizada em 10/07/2015, com dispensa de
Licitação, nos termos do Inciso IV do Artigo 24, da Lei nº 8.666/1993; VALOR: R$ 28.613,89
(vinte e oito mil seiscentos e treze reais e oitenta e nove centavos); VIGÊNCIA:180 dias contados
da publicação; EXECUÇÃO: Ocorrerá no período da vigência; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho 23.451.6004.3903.9778 – Reforma de Prédios e Próprios da  TERRA-
CAP, Classificação Econômica 4490.51 - Obras e Instalações; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO:
Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP; DATA DE ASSINATURA: 27/07/2015; P/
CONTRATANTE: Alexandre Navarro Garcia, Carlos Artur Hauschild, Júlio Cesar de Azevedo
Reis e Carlos Magno Barbosa do Amaral Júnior; P/CONTRATADA: Ary Franck Baia Cordeiro;
TESTEMUNHAS: Leonardo José Martins Mendes e Francisca Ferreira de Sena Oliveira.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE IMÓVEIS

AVISO COMPLEMENTAR DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E
CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2015 - IMÓVEIS

A Diretoria Colegiada da Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP, em sua 3001ª sessão,
realizada em 10/07/2015, decidiu – Decisão nº 269/2015- DIRET, com base nos  tópicos  43.3
e 44,   do Edital  n.º 02/2015-Imóveis, promover a homologação complementar do resultado da
licitação, objeto do referido Edital, conforme processo  nº. 111.000.064/2015, proclamando-se
vencedora a seguinte licitante:  ITEM 07 - IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS
R$ 668.800,00. Na oportunidade, convoca-se o licitante vencedor a comparecer dentro do prazo
de 10 (dez) dias úteis, contados após a publicação deste, na Gerência de Atendimento ao Cliente
- GEATE, localizado no térreo do Edifício Sede da TERRACAP, Bloco “F” - Setor de Áreas
Municipais - SAM, observando horário bancário, para adoção das seguintes providências: a) -
assinar o controle de pagamento à vista ou equivalente à entrada inicial e efetuar o recolhimento
do preço ajustado, conforme descrito no tópico 67.1 do Edital. Esclarece na oportunidade, que
os licitantes vencedores supracitados deverão nos 30 (trinta) primeiros dias contados após a
publicação deste, assinar no Cartório indicado, a Escritura Pública de Compra e Venda correndo
todas as despesas por conta do licitante, inclusive as cartorárias e os impostos, preços públicos
ou taxas incidentes, de conformidade com o contido no tópico 67.2, do aludido Edital. O não
atendimento às citadas exigências, dentro dos prazos já estipulados importará no desfazimento do
negócio com a consequente aplicação da penalidade prevista no tópico 68 do Edital. Esclarece,
ainda, ao interessado que, de acordo com o contido no tópico 59 do Edital, não caberá recurso
quanto a presente homologação.

Brasília/DF, 28 de julho de 2015.
RALFEN A. DE M. GONÇALVES
Presidente da Comissão - Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO
E DO EMPREENDEDORISMO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 369/2013.
Processo: 427.000.0029/2013. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E DO
EMPREENDEDORISMO e CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. O presente Termo Aditivo tem por
objeto a alteração do CONSUMIDOR titular do contrato, passando para Secretaria de Estado do
Trabalho e do Empreendedorismo, CNPJ nº 04.251.080/0001-09, Identificação CEB: 1.585.151-6
e a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso
II, Lei nº 8.666/93, de 10/07/2015 a 09/07/2016. Assinatura: 10/07/2015. Partes: Pela SETRAB,
Georges Michel Sobrinho e pela Contratada, Selma Batista do Rêgo Leal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2015.
Processo: 430.000322/2015. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E DO EM-
PREENDEDORISMO e CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. O presente CONTRATO tem por objetivo,
regular, exclusivamente, segundo a estrutura da tarifa de Baixa Tensão, o fornecimento de energia
elétrica ao CONTRATANTE, pela CONTRATADA, necessária ao funcionamento de sua (s)
instalação (ões) localizada (s) em diversos pontos do Distrito Federal, sob sua responsabilidade,
com exceção da Iluminação Pública, consoante o Termo de Referência, que passa a integrar o
presente contrato. Modalidade da contratação: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no caput

do art. 25, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/07/2015. Partes: Pela SETRAB, Georges Michel
Sobrinho e pela Contratada, Selma Batista do Rêgo Leal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2015.
Processo: 430.000.152/2015. Partes: Partes: SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E
DO EMPREENDEDORISMO e a Empresa Simpress Comércio, Locação e Serviços S/A. Pelo
presente contrato a CONTRATADA obriga-se a prestar para a SETRAB os serviços de outsourcing
de impressão, com a locação de equipamentos multifuncionais e impressoras laser, novas, sem
uso, não recondicionadas e em linha de produção, com manutenção corretiva, fornecimento de
todas as peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os suprimentos e mate-
riais de consumo de primeiro uso, não reciclado e não remanufaturado, exceto papel, de acordo
com as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, fls. 33/45, do edital do Pregão
Eletrônico/SRP n° 30/2014 – Embrapa, fls.100/130, da Ata de Registro de Preços nº 67/68 e da
Proposta, fls. 268/271. Assinatura: 16/07/2015. Partes: Pela SETRAB, Georges Michel Sobrinho
e pela Contratada, Carlos Eduardo de Almeida Bueno Fontoura e Paulo Theofhilo Moreira Junior.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2015.

Processo: 072.000.145/2015. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
e Materiais de Acondicionamento e Embalagens. Valor estimado: R$51.369,35 (cinquenta e
um mil, trezentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos). Programa de Trabalho:
20.606.6201.2173.0002. Fonte: 420/220. Prazos de entrega: imediato.Vigência:06(seis) meses.
Recebimento das Propostas: até 10h00min do dia 12/08/2015 no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão Pública: 12/08/2015 às 10h00min. Edital
disponível no endereço descrito acima.

Brasília/DF, 27 de julho de 2015
JOÃO DE DEUS ABREU SOARES

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO FINANCEIRO A EVENTOS

Processo: 193.000.264/2015. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro a
Evento nº 133/2015 – Edital nº 01/2015 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa
do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, CHARLES ALBERT
ANDRADE como PESQUISADOR(A). OBJETO: Conceder apoio financeiro visando à par-
ticipação do(a) pesquisador(a) no 7th European Academy of Forensic Science Conference,
no período de 06/09/2015 a 11/09/2015, em Praga/República Checa. NOTA DE EMPENHO
2015NE00344, Data: 20/07/2015, Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais); Programa de trabalho:
19.572.6205.4091.0015; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa)
dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27/07/2015; SIGNATÁRIOS:
pela CONCEDENTE: IVONE REZENDE DINIZ, Diretora Presidente da FAPDF; como
PESQUISADOR(A): CHARLES ALBERT ANDRADE. Despesas de publicação: pela FAPDF.

Processo: 193.000.238/2015. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro a
Evento nº 124/2015 – Edital nº 01/2015 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa do
Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, LILIAN DOS ANJOS CAR-
NEIRO como PESQUISADOR(A). OBJETO: Conceder apoio financeiro visando à participação
do(a) pesquisador(a) no 2nd World Congress on NeuroTherapeutics (DDDN) Dilemmas, De-
bates, Discussions, no período de 03/09/2015 a 06/09/2015, em Praga/República Checa. NOTA
DE EMPENHO 2015NE00321, Data: 17/07/2015, Valor: R$ 9.410,00 (nove mil, quatrocentos
e dez reais); Programa de trabalho: 19.572.6205.4091.0015; Fonte: 100; Natureza de Despesa:
33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSI-
NATURA: 27/07/2015; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: IVONE REZENDE DINIZ,
Diretora Presidente da FAPDF; como PESQUISADOR(A): LILIAN DOS ANJOS CARNEIRO.
Despesas de publicação: pela FAPDF.

Processo: 193.000.235/2015. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro a
Evento nº 114/2015 – Edital nº 01/2015 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa
do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, MARIA MARGARITA
URDANETA GUTIERREZ como PESQUISADOR(A). OBJETO: Conceder apoio financeiro